（四） 发行对象与公司的重大交易情况

本次发行前最近一年，上述发行对象与公司没有发生重大交易。

（五） 发行对象与公司未来交易的安排

截至本报告签署日，上述发行对象与公司没有关于未来交易的安排。

五、 合规性的结论意见

（一） 保荐机构(主承销商)关于本次发行过程和发行对象合规性的结论意见

本次非公开发行的保荐机构（主承销商）关于本次非公开发行过程和认购对

象合规性的结论意见为：

“经核查，保荐机构（主承销商）认为：

1、本次非公开发行股票经过了必要的授权，并获得了中国证监会的核准；

2、发行人本次发行过程符合《公司法》、《证券法》、《管理办法》、《实施细

则》等相关法律法规和规范性文件的规定。实际认购本次发行股票的认购对象、

发行数量、发行价格与发行人股东大会批准及中国证监会核准的本次发行方案一

致；

3、本次非公开发行的发行对象属于在《中华人民共和国证券投资基金法》、

`

13

《基金管理公司特定客户资产管理业务试点办法》、《私募投资基金监督管理暂行

办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》所规定的登记

备案范围内、需履行相关的登记备案手续的发行对象均已在规定时间按照要求履

行了登记备案手续；

4、本次非公开发行的发行对象与发行人不存在关联关系，发行对象及其关

联方与发行人没有发生重大交易，也没有关于未来交易的安排。发行对象的确定

符合中国证监会的相关要求；本次发行对象不包括发行人的控股股东、实际控制

人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、保荐机构（主承销商）、及

与上述机构及人员存在关联关系的关联方。

5、本次非公开发行股票符合《证券法》、《公司法》、《管理办法》、《承销管

理办法》、《实施细则》等法律法规的有关规定，合法、有效。”

（二） 发行人律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论意见

公司律师通力律师事务所关于本次非公开发行过程和认购对象合规性的结

论意见为：

“基于上述核查, 本所律师认为, 康达新材本次发行已依法取得必要的内部

批准、授权, 并已获得中国证监会的核准; 本次发行的发行价格、发行数量及认

购对象符合法律、法规以及规范性文件的要求; 本次发行过程合法、合规, 发行

结果公平、公正, 符合法律、法规以及规范性文件的规定; 本次发行过程涉及的

有关法律文件合法、有效; 本次发行之募集资金已全部到位。”

`

14

第三节  本次新增股份上市情况

一、 新增股份上市批准情况

本次新增股份上市已获得深圳证券交易所的批准。

二、 新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：康达新材

证券代码：002669

上市地点：深圳证券交易所

三、 新增股份的上市时间

本次发行新增股份为有限售条件的流通股，上市日为 2016 年 12 月 6 日。根

据深圳证券交易所相关业务规则的规定，2016 年 12 月 6 日公司股价不除权，股

票交易设涨跌幅限制。

四、 新增股份的限售安排

本次投资者认购的股票自上市之日起 12 个月内不转让，可上市流通时间为

2017 年 12 月 6 日（如遇非交易日顺延）。

`

15

第四节  本次股份变动情况及其影响

一、 本次发行前后前十名股东情况

（一） 本次发行前公司前十名股东持股情况

截至 2016 年 9 月 30 日，发行人前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质
持股比

例（％）

持股数量

（股）

持有有限

售条件的

股份数量

（股）

质押或冻

结的股份

数量（股）

1 陆企亭 境内自然人 17.97  35,944,200 17,972,100 19,000,000

2 徐洪珊 境内自然人 13.50  26,991,450 20,243,587 7,000,000

3 储文斌 境内自然人 6.30  12,591,450 0 8,000,000

4 陆鸿博 境内自然人 3.19  6,386,550 0 0

5 张立岗 境内自然人 2.30  4,603,450 0 0

6

中国建设银行股份有限公

司－华夏优势增长混合型

证券投资基金

其他 2.04 4,087,490 0 0

7 侯一斌 境内自然人 1.78  3,551,600 1,874,700 0

8 乔文东 境内自然人 1.45 2,900,800 0 0

9 杨健 境内自然人 1.30 2,597,100 0 0

10 郭洁 境内自然人 1.28 2,565,000 0 1,760,000

合计 51.11 102,219,090 40,090,387 35,760,000

（二） 本次新增股份登记到账后，公司前十名股东情况

本次非公开发行新增股份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下表：

序号 股东名称 股东性质

持股

比例

（％）

持股数量

（股）

持有有限

售条件的

股份数量

（股）

质押或冻

结的股份

数量（股）

1 陆企亭 境内自然人 15.57 35,944,200 17,972,100 16,740,000

2 徐洪珊 境内自然人 11.69 26,991,450 20,243,587 13,500,000

3 储文斌 境内自然人 5.46 12,591,450 0 7,000,000

4

新华基金－工商银行－

中航信托－中航信托·天

启【2016】181 号瑞东新

材料定增项目集合资金

信托计划

基金、理财

产品等
4.98 11,492,102 9,239,130 0

`

16

5

金鹰基金－工商银行－

万向信托－万向信托－

星辰 18 号事务管理类单

一资金信托

基金、理财

产品等
3.12 7,210,144 7,210,144 0

6 陆鸿博 境内自然人 2.77 6,386,550 0 0

7 张立岗 境内自然人 1.99 4,603,450 0 0

8

中国建设银行股份有限

公司－华夏优势增长混

合型证券投资基金

基金、理财

产品等
1.62 3,742,287 0 0

9

南方基金－建设银行－

中国人寿－中国人寿委

托南方基金混合型组合

基金、理财

产品等
1.53 3,524,356 0 0

10 侯一斌 境内自然人 1.44 3,331,600 0 0

合计 50.18 115,817,589 54,664,961 37,240,000

（三） 董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

二、 本次发行对公司的影响

（一） 本次发行对公司股本结构的影响

本次发行前后的股东结构变化如下：

股份性质

本次非公开发行前 变动数 本次非公开发行后

股份数量

（股）
股份比例 数量（股）

股份数量

（股）
股份比例

1、 有限售条件的流

通股份
40,986,974 20.49% 30,797,101 71,784,075 31.10%

2、 无限售条件的流

通股份
159,013,026 79.51% - 159,013,026 68.90%

3、 股份总数 200,000,000 100.00% 30,797,101 230,797,101 100.00%

（二） 本次发行对主要财务的影响

本次发行后公司全面摊薄每股收益和每股净资产（以发行后股本计算）指标

如下：

项目 2016 年 1-9 月 2015 年

全面摊薄每股收益（元）  0.29 0.49

归属于上市公司股东的每股净资产（元）  3.32 3.12

（三） 对公司资产结构的影响

`

17

本次非公开发行的发行对象均以现金认购本次发行股票，本次新增股份登记

到账后公司的资产总额与净资产总额将同时增加，公司的资金实力将进一步增强，

资本结构将得以优化，资产负债率将降低，有利于降低公司的财务风险，提高公

司的抗风险能力，为公司的持续发展提供良好的保障。

（四） 对公司业务结构的影响

本次募集资金投资项目符合国家相关的产业政策以及未来公司整体战略发

展方向，具有良好的市场发展前景和经济效益。丁基材料项目的实施可实现丁基

材料的大规模国产化，有利于相关产业领域生产成本的降低和健康发展，同时也

是公司基于下游客户的实际需求对生产结构的进一步完善，满足其对高性能胶粘

剂的多样化需求；聚氨酯胶粘剂扩产项目可以满足软包装行业等领域客户对无溶

剂聚氨酯的需求，康达新材作为国内胶粘剂行业的领先企业，采用先进的生产技

术规模化生产环保、安全的无溶剂聚氨酯胶粘剂，符合软包装等下游行业的未来

发展趋势，也将对推动胶粘剂行业整体技术工艺进步以及产业升级起到积极的作

用。

本次募集资金投资项目的实施将优化公司的产品结构，为公司形成新的利润

增长点，提高盈利水平，募集资金的运用合理、可行，符合公司及全体股东的利

益。

（五） 对公司治理结构的影响

本次非公开发行并不改变公司的控股股东和实际控制人，本次向特定投资者